
 

 - 1 - 

DECRETO RETTORALE N. 10647 

Assegnazione di n. 4 borse di studio erogate a scalare dai contributi universitari dovuti 
da attribuirsi agli studenti-atleti immatricolati delle Lauree Triennali, Magistrali, a ciclo 
unico e Master di I e II livello dell’Università Cattolica del Sacro Cuore – a.a. 2023/24, 
nell'ambito del Programma "Università e Sport: la Dual Career in Università Cattolica"  

IL RETTORE 

Visto lo Statuto dell’Università Cattolica del Sacro Cuore, emanato con 
decreto rettorale 24 ottobre 1996, e successive modifiche e integrazioni; 

visto il regolamento generale di Ateneo dell’Università Cattolica del Sacro 
Cuore, emanato con decreto rettorale 26 ottobre 1999; 

vista la delibera del Senato Accademico svoltosi in data 7 maggio 2018, 
punto III h) “Progetto Università e Sport: la Dual Career in Università 
Cattolica”; 

vista la delibera del Senato Accademico svoltosi in data 14 novembre 2022, 
punto VI b) “Programma Dual Career”; 

visto il proprio decreto n. 10216 del 31 luglio 2023 recante: «Bando di 
concorso per l’accesso al Programma Dual Career e la determinazione 
di n. 4 borse di studio del valore di € 1.000 ciascuna, erogate a scalare 
dai contributi universitari dovuti da attribuirsi agli studenti-atleti 
immatricolati delle Lauree Triennali, Magistrali, a ciclo unico e Master 
di I e II livello dell’Università Cattolica del Sacro Cuore – a.a. 2023/24, 
nell'ambito del Programma "Università e Sport: la Dual Career in 
Università Cattolica"»; 

visti gli atti della Commissione Dual Career, incaricata della formazione 
della graduatoria di merito; 

DECRETA 
Art. 1 

È approvata la graduatoria di merito per l’assegnazione di n. 4 borse di studio dell'importo 
di € 1.000 ciascuna, erogate a scalare dai contributi universitari dovuti da attribuirsi agli 
studenti-atleti immatricolati delle Lauree Triennali, Magistrali, a ciclo unico e Master di 
I e II livello dell’Università Cattolica del Sacro Cuore – a.a. 2023/24, nell'ambito del 
Programma "Università e Sport: la Dual Career in Università Cattolica". 
  

 



 

 - 2 - 

Art. 2 
Le borse di studio di cui all’art. 1, sono assegnate ai seguenti studenti-atleti: 
- COLTURI NICCOLÒ (Scienze della formazione; CdS: Scienze motorie e dello 

sport; LT; 1° anno; snowboard); 
 

- CUBELLO ELENA SOFIA (Scienze politiche e sociali; CdS: Comunicazione e 
società; LT; 1° anno; pattinaggio su ghiaccio); 

 

- BOZZINI ALESSANDRO (Economia e giurisprudenza; CdS: Economia aziendale; 
LT; 2° anno; pattinaggio artistico a rotelle); 

 

- FORNAROLI LEONARDO (Economia e giurisprudenza; CdS: Management per la 
sostenibilità; LT; 1° anno; automobilismo velocità su pista). 

 
Art. 3 

La Commissione Dual Career ha altresì stabilito di erogare ulteriori n. 4 borse di studio 
per meriti speciali dell’importo di € 400 ciascuna, grazie a un contributo da parte del 
Comitato per lo Sport Universitario dell’Università Cattolica. 
 
Le borse di studio di cui al comma precedente, sono assegnate ai seguenti studenti-atleti 
immatricolati delle Lauree Triennali, Magistrali, a ciclo unico e Master di I e II livello 
dell’Università Cattolica del Sacro Cuore – a.a. 2023/24: 
- CARNERO ANNA MARTA (Giurisprudenza; CdS: Giurisprudenza; Laurea 

magistrale a ciclo unico; 1° anno; atletica leggera); 
 

- DE OLIVEIRA FONTANA MARCO (Scienze della formazione; CdS: Scienze 
motorie e dello sport; LT; 1° anno; pallanuoto); 

 

- NAVA MADDALENA (Economia; CdS: Economia e gestione aziendale (serale); 
LT; 1° anno; calcio); 

 

- TIEZZI CESARE (Economia; CdS: Economia delle imprese e dei mercati; LT; 1° 
anno; motociclismo). 

Nell’assegnazione delle presenti borse di studio si è tenuto conto, come previsto dal 
decreto rettorale n. 10216 del 31 luglio 2023, all’art. 8 – Graduatoria e conferma delle 
borse di studio, del seguente criterio: “In caso di ex-aequo, si darà preferenza allo studente 
anagraficamente più giovane”.  
 
 
 
 



 

 - 3 - 

Art. 4 
La Commissione Dual Career ha inoltre deciso di erogare ulteriori n. 2 borse di studio 
per meriti speciali dell’importo di € 500 ciascuna, finanziate direttamente dal CUS 
Milano, partner del Programma. 
 

Art. 5 
Le borse di studio di cui al comma precedente, sono assegnate ai seguenti studenti-atleti 
immatricolati delle Lauree Triennali, Magistrali, a ciclo unico e Master di I e II livello 
dell’Università Cattolica del Sacro Cuore – a.a. 2023/24: 
- MILANI FILIPPO (Economia; CdS: Economia e gestione aziendale; LT; 1° anno; 

equitazione); 
 

- VANZETTO FRANCESCO (Giurisprudenza; CdS: Giurisprudenza; Laurea 
magistrale a ciclo unico; 1° anno; arti marziali). 

 
Milano, 21 novembre 2023 

   
  

  IL RETTORE 
 (Prof. Franco Anelli) 
 F.to: F. Anelli 

IL DIRETTORE GENERALE  
(Dott. Paolo Nusiner)  

F.to: P. Nusiner  

  

  

       
       

 


